
ROČNÍ PLÁN EVVO 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY VALAŠSKÁ POLANKA, OKRES VSETÍN 

 

 
ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 



Termín Název aktivity 
Forma 

Návaznost 
na cíle 

Realizace 
(místo, popř.čas) 

Cílová skupina Zodpovídá Spolupráce Termín realizace / 
splněno 
+ web, tisk 

CELOROČNÍ AKCE, PROJEKTY, AKTIVITY... 

září - červen Třídění odpadů 
(zejména plast, papír, 
baterie) 

5.7. Třídy, odborné 
učebny, chodby s 
umístěnými 
kontejnery 

žáci 1. - 9. 
ročníku 

A. Černotík 
M. Kovářová 
(koordinátor 
EVVO) 

Třídní učitelé, 
vedení školy, 
uklízečky 

 
 
 
 

září - červen Les ve škole 
Učíme se venku 
Jděte ven 
Badatelé 
materiály a metodiky 
využívané ve výuce 
všech ročníků 
prvního i druhého 
stupně i ve ŠK 

4.1. 
4.2. 

Třídy, odborné 
učebny, zahrada, 
přírodovědné 
výcházky v okolí 
školy 

žáci 1. - 9. 
ročníku 
 
žáci školního 
klubu 

Vyučující 
prvouky, 
přírodovědy a 
přírodopisu 
 
Z.Polanská, 
školní klub 

M. Kovářová 
- zajištění 
materiálů, 
informace 
pedagogům 

 
 
 
 
 
 

září - červen Využití přírodních 
materiálů ve školní 
družině a školním 
klubu popř. ve VV 

4.1. Školní klub + 
školní družina 
+ VV 

žáci 1. - 5. 
ročníku 

Vychovatelé 
školního klubu a 
školní družiny, 
vyučující VV 

------------------  

září - červen Klub badatelů 
(kroužek) 

4.1. 
4.2. 
4.3. 

Učebna přírodopisu, 
fyziky / chemie, 
vycházky v okolí 
školy, školní zahrada 

Žáci 2. stupně 
2 skupiny 
(mladší, starší) 
 

M. Kovářová 
 

------------------  
 
 
 

září - červen Laboratorní a 
skupinové práce, 
projekty, BOV 
zařazovány do hodin 
průběžně ve všech 
přírodovědných 
předmětech na 1. i 2. 
stupni 

4.2. 
4.3. 

Odborné učebny PŘ, 
CH, F + kmenové 
třídy 

žáci celé školy M. Kovářová 
(koordinátor 
EVVO) 
 
A. Černotík 
J. Nahodil 
A. Zubalíková 
J. Sedláčková 

popř. další 
vyučující  
1. a 2. stupně 

 



září - červen Vycházky do okolí 
školy 
zařazovány do hodin 
nejen přírodovědných 
předmětů na prvním i 
druhém stupni 
 
 

4.1. 
4.2. 

Okolí školy, školní 
zahrada 

žáci 1. - 9. 
ročníku 

vyučující 
přírodovědných i 
dalších předmětů 
na prvním i 
druhém stupni 

------------------  

září - červen Výuka a pobyt na 
školní zahradě 
Všechny předměty, 

včetně neformálního 

vzdělávání (ŠD, ŠK) 

 
 

4.1. 
4.2. 

Okolí školy, školní 
zahrada 

žáci 1. - 9. 
ročníku 

vyučující všech 
předmětů na 
prvním i druhém 
stupni 

------------------  

září - červen Pobyt na školním 
hřišti o velkých 
přestávkách 
v závislosti na počasí 
(jaro, léto, podzim) 
 
 

4.1. Školní hřiště žáci 1. - 9. 
ročníku 

P. Filgas 
 

+pedagogové 
vykonávající 
dohledy 

 

září - červen Školní zookoutek 

-pro první stupeň 

velké přestávky, pro 

druhý stupeň před 

hodinami přírodopisu 

 

4.1. 
5.2. 

Učebna přírodopisu žáci 1. stupně 
žáci 2. stupně 
 

M. Kovářová 
(koordinátor 
EVVO) 

Vybraní žáci 

mají v ZOO 

službu. 

 
 
 
 
 

září - červen Péče o zvířata ve 
školním zookoutku 
- krmení, čištění klecí, 
pitný režim, kontakt 
se zvířaty... 
 

4.1. 
5.2. 

Učebna přírodopisu žáci 2. stupně M. Kovářová 
(koordinátor 
EVVO) 

A. Černotík 
(SP, PRČ) 

 
 
 
 
 



září - červen Péče o školní 
zahradu, skleník, 
stromy, keře, 
vyvýšené záhony 
 
v rámci předmětu 
Pracovní činnosti, 
Svět práce 
+ žáci 1. stupně, 
Klubáci na 
vybraných 
záhonech 
 

4.1. Školní zahrada, 
skleník,  
vyvýšené záhony 
 
+ třídy a učebny 
(předpěstování 
rostlin) 

žáci 2. stupně 
žáci 1. stupně 
Klubáci 

A. Černotík 
P. Filgas 
+ pan školník 
(sečení) 

Z. Polanská 
třídní učitelky 

 

ZÁŘÍ 

září Zdravý den 
 
Zábavný den pro 
žáky prvního stupně 
zaměřený na zdravou 
výživu, prevenci 
nemocí apod. 
 

4.1. Třídy 
3. - 5. ročníku 

žáci 
3. - 5. ročníku 

D. Hladká 
M. Pecárová 
I. Filgasová 

-----------------  
 
 
 
 
 
+ text na web 

září Jablíčkový den 
 
Projektový den pro 
první a druhý ročník 
aneb téma jablíček 
ve všech předmětech 
 

4.1. Třídy 
1. a 2. ročníku 

žáci 
1. a 2. ročníku 

A. Vašutová 
L. Pechalová 

V. Ibříšková 

-----------------  
 
 
 
 
+ text na web 

září 
- 
únor 

Příprava vybraných 
žáků na školní kolo 
BIO 
 
 
 

4.1. 
4.2. 
4.3. 

Učebna přírodopisu 
Samostudium 

2. stupeň 
Kategorie C  
(8.-9.tř.) 
Kategorie D  
(6.-7.tř.) 

M. Kovářová 
A. Černotík 

  



ŘÍJEN 

říjen Přírodovědný 
klokan 
(soutěž, propojení 
znalostí z M, F, CH, 
PŘ a Z) 
 

4.2. Školní jídelna žáci druhého 
stupně 

J. Nahodil -----------------  
 
 
 
+ text na web 

říjen 
- 
listopad 
 
 

Stromy 
 
Projekt zaměřený na 
podzimní zbarvení 
stromů, význam 
stromů, jednotlivé 
druhy... 
 

4.1. 
4.2. 

Učebna přírodopisu, 
vycházka do přírody 
(sběr materiálu) 
+ výstava projektů v 
budově školy 

žáci 6.ročníku 
Přírodopisná 
praktika 

M. Kovářová -----------------  
 
 
 
 
 
 

říjen 
(20.října 
Den stromů) 
 

Den stromů 
 
výtvarná soutěž pro 
žáky celé školy + 
výstava 
 

4.1. Výstava - chodby 
školy, respirium 

žáci 1. -9. 
ročníku 

J. Sedláčková Učitelé VV na 
prvním i 
druhém stupni 

 
 
 
 
+ text na web 

říjen Barevný den 
Projektový den 
prvního stupně 
zaměřený na barvy 
podzimu 
 

4.1. Třídy 
1. - 5. ročníku 

žáci 
1. - 5. ročníku 

Třídní učitelky 
prvního stupně 

----------------  
 
 
+ text na web 

říjen 
 
Světový 
týden 
důstojné 
práce 

Výstava na 
stromech  
 
Výstavový happening 
k problematice fair 
trade, spravedlivé 
práce 
 

4.4. 
4.5. 

 

Stromy, prostranství 
před školou 

Všichni žáci 
školy, pomoc při 
organizaci 
vybraní žáci 
2.stupně, 
veřejnost 

M. Kovářová 
(koordinátor 
EVVO) 
A.Černotík 

Žáci 9.ročníku  
 
+ text na web  
popř. do školního 
časopisu, obecního 
zpravodaje 



LISTOPAD 

listopad 
- 
únor 

Ptáci na krmítku 
 
Projekt zaměřený na 
druhy stálých ptáků, 
jejich krmení v zimě, 
vhodnou potravu... 

4.1. 
4.2. 
4.4. 
4.5. 

Učebna přírodopisu, 
vycházka do přírody 
+ výstava projektů v 
budově školy 

žáci 6.ročníku 
Přírodopisná 
praktika 

M. Kovářová -----------------  
 
 
 
 
 
 

listopad 
- 
únor 

Krmení ptáků na 
krmítku 
 
v zahradě školy i u 
učebny přírodopisu 
 

4.1. 
4.2. 
4.5. 

Učebna přírodopisu, 
školní zahrada 

žáci 2.stupně M. Kovářová 
(koordinátor 
EVVO) 

A. Černotík  

PROSINEC 

LEDEN 

leden 
- 
únor 

Školní kolo BIO 
(termín soutěže dle 
vyhlášení 
organizátory) 
 
 

4.1. 
4.2. 
4.3. 

Učebna přírodopisu 
školní kolo 
+ další kola dle 
zájmu a výsledků 
žáků  
(okresní, krajské) 
 
 

2. stupeň 
Kategorie C  
(8.-9.tř.) 
Kategorie D  
(6.-7.tř.) 

M. Kovářová   
 
 
 
 
+ text na web 

ÚNOR 

BŘEZEN 

leden 
- 
duben 

Přírodovědné 
soutěže 
Jaloveček 
Poznej a chraň 
Mladý chemik 
Fyzikální olympiáda 
Zeměpisná 
olympiáda 

4.1. 
4.2. 
4.3. 

Školní kola 
Oblastní / okresní 
kola 
 
Popř. krajská kola 
dle úspěšnosti žáků  

 M. Kovářová 
J. Sedláčková 
A. Černotík 
A. Zubalíková 
J. Nahodil 

  
 
 
 
 
 
 
+ text na web 



březen 
 
(Den učitelů 
- 28.březen) 

Den naruby 
Vrstevnické 
vyučování 
 
Žáci 9. ročníku učí 
v ostatních třídách 

4.3. 
4.4. 
4.5. 

 

Budova školy 
(možno přesunout i 
na konec školního 
roku – rozloučení 
s mladšími 
spolužáky) 

žáci 1. -9. 
ročníku 
 

Vyučující 
předmětu Svět 
práce v 9. 
ročníku 

Třídní učitelé  
 
+ text na web 

DUBEN 

duben 
 
 

Fair trade – třídní 
schůzky 
 
výstava a příprava FT 
pohoštění pro rodiče i 
pedagogy (káva, čaj, 
pečení buchty...) 
 

4.4. 
4.5. 

 

Výstavní prostory v 
prvním patře školy, 
cvičná kuchyňka 
 

rodiče, učitelé, 
žáci 9. ročníku 

M. Kovářová 
(koordinátor 
EVVO) 
 
vyučující Světa 
práce 9.ročníku 

P. Filgas 
třídní učitelé 
9. ročníku 

 
 
 
+ text na web, popř. 
článek do školního 
zpravodaje, tisku... 

duben 
- 
květen 

Cesta do pravěku 
 
Projekt o vývoji Země 
a člověka 

4.2. 
 

Učebna přírodopisu 
+ výstava v budově 
školy 

žáci 9. ročníku M. Kovářová -----------------  
 
+ text na web 

konec dubna 
(22.dubna 
Den Země) 
 - 
začátek 
května 

Den Země 
 
celoškolní projekt 
spojený se soutěžemi 
a pobytem v přírodě 
 

4.4. 
4.5. 
5.6. 

Okolí školy, 
údolí Vápenky 
 
(rozmístění 
jednotlivých 
stanovišť) 

žáci 1. - 9. 
ročníku 
+ popř. hosté 
ZŠ Leskovec 
ZŠ Pozděchov 

M. Kovářová 
(koordinátor 
EVVO)  
žáci 9.ročníku 

Všichni 
pedagogové 
(stanoviště, 
pitný režim, 
dozor, start, 
cíl...) 

 
 
 
 
+ text na web 

KVĚTEN 

ČERVEN 

poslední 
týden v 
červnu 

Exkurze k 
regionálním 
výrobcům 
 
(Kovar, pila Neratov, 
farma Prlov...) 
 

4.1. 
4.2. 
5.1. 
5.6. 

Firmy nejbližšího 
regionu 
(Kovar, pila Neratov, 
farma Prlov) 

žáci 2. stupně P. Filgas 
 

třídní učitelé na 
druhém stupni 

 
 
 
 
 
+ text na web 



AKCE BEZ ČASOVÉHO ZAŘAZENÍ 

září - červen Získávání sponzorů, 
zapojení do výzev... 
(např. Lesy ČR, 
místní firmy...) 

• provoz 
zookoutku 

• nákup 
pomůcek 

• nákup 
literatury 

• dofinancování 
školní zahrady 

5.4. 
5.5. 

Odborné pracovny, 
školní zahrada 

žáci 1. - 9. 
ročníku, 
pedogogové 

A. Černotík 
M. Kovářová 
(koordinátor 
EVVO) 

ostatní 
pedagogové, 
vedení školy 

+ text na web, 
článek do školního 
zpravodaje, tisku... 
 

září - červen Spolupráce s 
organizací Líska z.s. 
Výukové programy 
pro ZŠ, ŠD i ŠK popř. 
DVPP pro pedagogy, 
organizace 
Farmářského dne a 
dalších akcí 

4.4. 
4.5. 
5.4. 
5.5. 
5.6. 

 žáci školy 
pedagogové 

M. Kovářová 
(koordinátor 
EVVO) 

  
 
 
 
 
 
+ text na web 

září - červen Účast na DVPP 
- zaměřených na 
EVVO, BOV, hry a 
aktivity v hodinách 
apod. 

5.3. Dle výběru akce 
DVPP 

Pedagogové, 
ostatní 
zaměstnanci 
školy 

vedení školy všichni 
pedagogové 
(zejména 
přírodovědných 
předmětů) 

 

září - červen Exkurze Královec 
 
Zeměpisno 
přírodovědná exkurze 
(dle čas.možností) 

4.1. 
4.2. 

Naučná stezka 
Královec 

žáci 6. popř. 7. 
ročníku 

J. Nahodil 
M. Kovářová 

------------------  
+ text na web 

 
Ve Valašské Polance 1. září 2023 
 
Vypracovala: Mgr. Magdalena Kovářová, školní koordinátor EVVO …………........................................     Ředitel školy: ......................................... 


